АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2012 № 82

О внесении изменений в Долгосрочную целевую программу города Дудинки
«Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы

В целях корректировки значений целевых индикаторов и показателей по

итогам исполнения программных мероприятий, Администрация города Дудинки
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Долгосрочную целевую программу «Поселок наш дом» на 2011–
2013 годы, утвержденную постановлением Администрации города Дудинки от
24.05.2011 № 32 (в редакции постановления от 24.02.2012 № 11), (далее –
программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы показатели за 2012 год изложить в редакции,
согласно приложению № 1.

1.2. Абзац пятый главы 2 «Обоснование программы» изложить в следующей
редакции:

«Поэтому реализация данной Программы позволит организовывать новые
рабочие места, создавая для населения поселков условия для получения и
восстановления трудовых навыков. При этом благоустройство территории будет
осуществляться исходя из первоочередных потребностей каждого конкретного
поселка, что позволит максимально эффективно расходовать финансовые средства.
Программа также призвана повысить гражданскую и деловую активность граждан,
проживающих в поселках муниципального образования, реализовать социальные
ожидания местного населения».

1.3. Абзац первый главы 4 «Мероприятия программы» изложить в следующей
редакции:

«При реализации мероприятий программы необходимо учитывать
перспективность, обоснованность и эффективность использования финансовых
средств, предусмотренных бюджетом города Дудинки, и внебюджетных средств,
выделяемых на благоустройство поселков в соответствующий период».

1.4. Пункт 5.1 главы 5 «Механизм реализации программных мероприятий»
изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется на территории сельских населенных пунктов
муниципального образования «Город Дудинка», после включения расходов на ее

 2

реализацию в городской бюджет, с привлечением внебюджетных средств (по
необходимости). Ресурсное обеспечение Программы приведено в таблице 4».

1.5. В таблице № 2 «Мероприятия долгосрочной целевой программы города
Дудинки «Поселок – наш дом» этапы программы за 2012 год изложить в редакции,
согласно приложению № 2.

1.6. В таблице № 3 «Распределение средств на материалы, с учетом затрат на
их доставку до поселка, непосредственно по видам ремонтных работ и работ по
благоустройству» задачи программы на 2012 год изложить в редакции, согласно
приложению № 3.

1.7. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой Программы
«Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы» задачи программы на 2012 год изложить в
редакции, согласно приложению № 4.

1.8. В таблице № 5 «Целевые индикаторы и показатели эффективности
долгосрочной целевой программы «Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы» задачи
программы на 2012 год изложить в редакции, согласно приложению № 5.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Администрации города Дудинки Квасову Я. И.

Руководитель Администрации
города Дудинки С. М. Батыль

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 25.12.2012 № 82

Объем расходов
на реализацию
Программы

Объем расходов на реализацию Программы всего:
15 294,83 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2011 год – 3 391,4 тыс. руб.,
2012 год – 5 378,23 тыс. руб.,
2013 год – 6 525,2 тыс. руб.,
Финансовое обеспечение расходов осуществляется за
счет средств бюджета города Дудинки и внебюджетных
средств

Главные распорядители
бюджетных средств

2011 год
Администрация города Дудинки в сумме
1 974,9 тыс. руб.,
Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города (муниципальные учреждения –
сельские дома культуры) в сумме 1 416,5 тыс. руб.
2012 год
Администрация города Дудинки в сумме
1 019,55 тыс. руб.,
Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города Дудинки (муниципальные
учреждения – сельские дома культуры) в сумме
1 889,35 тыс. руб.
2013 год
Администрация города Дудинки в сумме
4 584,8 тыс. руб.,
Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города Дудинки (муниципальные
учреждения – сельские дома культуры) в сумме
1 940,4 тыс. руб.

Объем расходов
из внебюджетных
источников

2011 год – 0 руб.
2012 год – 2 469,33 тыс. руб.
2013 год – 0 руб.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 25.12.2012 № 82

Объем расходов на реализацию Программы, тыс. руб.

в том числе по поселкам За период реализации в текущем
году п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово
в том числе по
источникам
финансового

обеспечения в разрезе
бюджетов

в том числе по
источникам
финансового

обеспечения в разрезе
бюджетов

в том числе по
источникам
финансового

обеспечения в разрезе
бюджетов

в том числе по
источникам
финансового

обеспечения в разрезе
бюджетов

в том числе по
источникам
финансового
обеспечения в

разрезе бюджетов

№
п/п

Наименование
мероприятий

Всего

городской
бюджет

внебюд.
источники

Всего

городской
бюджет

внебюд.
источники

Всего

городской
бюджет

внебюд.
источники

Всего

городской
бюджет

внебюд.
источники

Всего

городско
й

бюджет

внебюд.
источники

Получатель
бюджетных
средств

Исполнитель
Ожидаемый результат

от реализации
мероприятий

2012 год
 1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря

2.1. Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

2351,8837 182,545 2169,3387 363,622 84,987 278,635 550,8457 33,858 516,9877 679,614 63,7 615,914 757,802 0,0 757,802 Администраци
я города
Дудинки

Администрац
ия города
Дудинки

Приобретено для
выполнения работ в 2013
году: п. Волочанка –
9,1 т; п. Усть-Авам –
30,7 т; п. Хантайское

Озеро – 27,9 т;
п. Потапово – 32,3 т

Всего: 100,0 т
2.2. Доставка водным

транспортом до
места назначения
(поселка)

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 150,0 0,00 150,0 0,0 0,0 0,0 Администраци
я города
Дудинки

Администрац
ия города
Дудинки

Доставлено для
выполнения работ в 2013
году 90,9 т, кроме 9,1 т

для п. Волочанка,
планируемых к доставке

в 2013 году
2.3. Доставка

автомобильным
транспортом
(зимней дорогой)
до места
назначения

887 837,0 50,0 837,0 837,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци
я города
Дудинки

Администрац
ия города
Дудинки

Доставлено для
выполнения работ в 2012
году 45,0 т строительных
материалов закупленных

в 2010–2011 гг.
зимником); доставлено в

2012 году 30,7 т
строительных

материалов до п.Валек
наземным транспортом.

 3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ
2.4. Выплата

заработной платы
работникам,
занятым на
временных
рабочих местах

1889,35 1889,35 0,0 525,099 525,099 0,0 538,305 538,305 0,0 520,906 520,906 0,0 305,04 305,04 0,0 Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта

Администраци
и города

Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта

Администрац
ии города

Штатная численность
трудоустроенных

граждан в 2012 году
составит 36 человек

 Итого в 2012 году:  5378,2337 2908,895 2469,3387 1725,721 1447,086 278,635 1239,1507 572,163 666,9877 1350,52 584,606 765,914 1062,842 305,04 757,802

Приложение № 3
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 25.12.2012 № 82

Объем расходов на реализацию Программы, тыс. руб.

За период реализации в текущем
году

в том числе по поселкам

п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово
в том числе по

источникам финансового
обеспечения

в том числе по
источникам
финансового
обеспечения

в том числе по
источникам
финансового
обеспечения

в том числе по
источникам
финансового
обеспечения

в том числе по
источникам финансового

обеспечения

№
п/п

Наименование
мероприятий

Всего

городской
бюджет

внебюд.
ист.

Всего

городской
бюджет

внебюд.
ист.

Всего

городской
бюджет

внебюд.
ист

Всего

городской
бюджет

внебюд.
ист.

Всего

городской
бюджет

внебюд.
ист

Получатель
бюджетных
средств

Ожидаемый результат
реализации
мероприятий

2012 год
  Задача 1. Благоустройство поселков

2.1. Ремонт и устройство
деревянных тротуаров,
ремонт объектов
внешнего
благоустройства

521,84019 521,84019 0 306,39074 306,39074 0 167,92153 167,92153 0 31,58602 31,58602 0 15,9419 15,9419 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
произведен ремонт и

устройство деревянных
тротуаров, ремонт
объектов внешнего
благоустройства в

количестве 2 427 кв. м
из материалов

приобретенных и
доставленных в 2011

году и ранее

  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов
2.2. Смена кровли из

профилированного
настила (шифера) с
ремонтом обрешетки

1277,78207 1277,78207 0 698,306 698,306 0 261,86941 261,86941 0 98,73625 98,73625 0 218,87041 218,87041 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
выполнен ремонт

кровель в количестве 2
108 кв. м из материалов

приобретенных и
доставленных в 2011

году и ранее

2.3. Замена (ремонт) кровли
на тамбурах; ремонт,
строительство тамбуров

56,56 56,56 0 3,21062 3,21062 0 8,80 8,80 0 44,5492 44,5492 0 0 0 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
произведен ремонт и

строительство тамбуров,
кровель 283 кв. м из

материалов
приобретенных и

доставленных в 2011
году и ранее

2.4. Ремонт штукатурки
фасадов

135,16676 135,16676 0 97,2418 97,2418 0 21,3552 21,3552 0 0 0 0 16,56976 16,56976 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
произведен ремонт
штукатурки фасадов
зданий в количестве 2

682 кв. м из материалов
приобретенных и

доставленных в 2011
году и ранее

 2
2.5. Окраска фасадов

зданий

67,3257 67,3257 0 37,18004 37,18004 0 20,43916 20,43916 0 9,7065 9,7065 0 0 0 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
окрашено 7 413 кв. м из

материалов
приобретенных и

доставленных в 2011
году и ранее

2.6. Строительство и ремонт
угольных складов

113,86377 113,86377 0 0 0 0 31,84187 31,84187 0 82,0219 82,0219 0 0 0 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
произведено

строительство и ремонт
26 угольных складов из

материалов
приобретенных и

доставленных в 2011
году и ранее

2.7. Ремонт печей  308,7551 308,7551 0 199,13323 199,13323 0 69,11584 69,11584 0 0 0 0 40,50603 40,50603 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
произведен ремонт 35
штук домовых печей из

материалов
приобретенных и

доставленных в 2011
году и ранее

2.8. Ремонт деревянных
конструкций зданий
(полы, потолки, забирки
и прочее, в т.ч. ремонт и
строительство крылец)

443,90856 443,90856 0 123,39325 123,39325 0 75,42615 75,42615 0 119,15662 119,15662 0 125,93254 125,93254 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
отремонтировано 1144

кв. м деревянных
конструкций зданий из

материалов
приобретенных и

доставленных в 2011
году и ранее

2.9. Ремонт оконных коробок,
переплетов

47,04734 47,04734 0 40,25644 40,25644 0 0 0 0 6,7909 6,7909 0 0 0 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
отремонтировано 104
шт. оконных коробок и
переплетов – 540 м
наличников из
материалов

приобретенных и
доставленных в 2011

году и ранее
2.10. Ремонт дверных коробок,

полотен

48,94077 48,94077 0 0 0 0 34,09962 34,09962 0 13,3704 13,3704 0 1,47075 1,47075 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
выполнен ремонт 40

штук дверных коробок,
полотен из материалов

приобретенных и
доставленных в 2011

году и ранее

2.11. Остекление оконных
блоков

105,91482 105,91482 0 105,91482 105,91482 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
выполнено остекление

312 кв. м оконных
блоков из материалов
приобретенных и

доставленных в 2011
году и ранее

2.12. Окраска оконных,
дверных блоков, прочих
деревянных конструкций

56,55526 56,55526 0 29,16713 29,16713 0 5,62669 5,62669 0 0 0 0 21,76144 21,76144 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году будет
окрашено 761 кв. м
оконных, дверных

блоков из материалов
приобретенных и

доставленных в 2011
году и ранее

 3
2.13 Окраска внутренних

помещений квартир
15,57533 15,57533 0 9,28104 9,28104 0 4,8229 4,8229 0 1,47139 1,47139 0 0 0 0 Администрация

города Дудинки
В 2012 году будет
окрашено 876 кв. м

внутренних помещений
квартир из материалов

приобретенных и
доставленных в 2011

году и ранее

2.14 Сантехнические работы 0,56845 0,56845 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,56845 0,56845 0 Администрация
города Дудинки

В 2012 году на
сантехнические работы

истрачено 5 кг
электродов из
материалов

приобретенных и
доставленных в 2011

году и ранее
2.15 Санитарная очистка 32,16242 32,16242 0 29,86483 29,86483 0 0 0 0 0 0 0 2,29759 2,29759 0 Администрация

города Дудинки
В 2012 году будет
производиться

санитарная очистка
территории поселков,
будут затрачены

инвентарь, перчатки,
верхонки из материалов

приобретенных и
доставленных в 2011

году и ранее
2.16 Электромонтажные

работы
51,69579 51,69579 0 0 0 0 51,69579 51,69579 0 0 0 0 0 0 0 Администрация

города Дудинки
В 2012 году будут
производиться

ремонтные работы по
восстановлению жилого

дома по
ул. Солнечная, 25 из

материалов
приобретенных и

доставленных в 2011
году и ранее

  Итого в 2012 году:  3283,66215 3283,66215 0 1679,33994 1679,33994 0 753,01416 753,01416 0 407,38918 407,38918 0 443,91887 443,91887 0

Приложение № 4
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 25.12.2012 № 82

За весь период реализации, тыс. руб. в том числе по годам, тыс. руб.

в том числе по источникам
финансового обеспечения

в разрезе бюджетов

2011 год 2012 год 2013 год

в том числе по источникам
финансового обеспечения

в разрезе бюджетов

в том числе по источникам
финансового обеспечения

в разрезе бюджетов

в том числе по источникам
финансового обеспечения

в разрезе бюджетов

Наименование
получателя
бюджетных
средств

Всего

городской
бюджет

внебюджетные
источники

Всего

городской
бюджет

внебюджетные
источники

Всего

городской
бюджет

внебюджетные
источники

Всего

городской
бюджет

внебюджетные
источники

Администрация
города Дудинки

10 048,6 7 579,2 2 469,3 1 974,9 1 974,9 0,0 3 488,88 1 019,55 2 469,34 4 584,8 4 584,8 0,0

Комитет
культуры,
молодежной
политики и спорта
Администрации
города
(муниципальные
учреждения –
сельские дома
культуры)

5 246,2 5 246,2 0,0 1 416,5 1 416,5 0,0 1 889,35 1 889,35 0,00 1 940,4 1 940,4 0,0

Всего: 15 294,8 12 825,5 2 469,3 3 391,4 3 391,4 0,0 5 378,23 2 908,89 0,0 6 525,2 6 525,2 0,0

Приложение № 5
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 25.12.2012 № 82

п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово №

п/п

Наименование
мероприятий

ед.
изм.

2011
год

2012
год

2013
год

Итого 2011
год

2012
год

2013
год

Итого 2011
год

2012
год

2013
год

Итого 2011
год

2012
год

2013
год

Итого
Всего

      ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед.
1. Смена кровли из

профилированного
настила (шифера) с
ремонтом обрешетки

кв. м

344 1032 0 1376 480 400 344 1224 310 275 314 899 344 401 344 1089 4588

2. Ремонт печей шт. 20 10 10 40 12 15 10 37 37 0 10 47 0 10 10 20 144
3. Ремонт штукатурки

фасадов зданий
кв. м 1000 1500 1000 3500 594 957 1000 2551 1100 0 250 1350 250 225 1000 1475 8876

4. Остекление оконных
блоков

кв. м 300 312 0 612 208 0 0 208 64,5 0 0 64,5 150 0 0 150 1034,5

5. Ремонт и устройство
деревянных тротуаров,
ремонт объектов
внешнего
благоустройства

кв. м

410 1750 200 2360 10 500 70 580 46 161 70 277 366 16 70 452 3669

6. Ремонт деревянных
конструкций зданий
(полы, крыльца потолки,
забирки и прочее)

кв. м

200 85 500 785 40 348 50 438 0 594 120 714 260 117 60 437 2374

7. Окраска оконных,
дверных блоков, прочих
деревянных конструкций

кв. м

645 250 400 1295 0 9 250 259 864 0 250 1114 500 502 250 1252 3920

8. Ремонт оконных
коробок, переплетов

шт. 0 91 15 106 0 0 15 15 0 13 15 28 0 0 15 15 164

9. Ремонт дверных коробок,
полотен

шт. 0 0 5 5 30 32 15 77 0 3 30 33 0 5 30 35 150

10. Смена и устройство
покрытый из рубероида

кв. м 464 0 0 464 120 0 0 120 150 0 0 150 0 0 135 135 869

11. Окраска фасадов зданий  кв. м 1000 1500 1500 4000 2618 3988 500 7106 1449 1700 1000 4149 250 225 600 1075 11738
12. Трудоустройство

граждан
чел. 10 10 10 30 10 10 10 30 10 10 10 30 6 6 6 18 108